[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2021 года                                                                                                             № 865

п.г.т. Махнёво

 О проведении муниципального конкурса рисунков «Я выбираю спорт!», приуроченного            к Всемирному Дню здоровья на территории Махнёвского муниципального образования
         В целях реализации муниципальной программы по формированию законопослушного поведения учащихся в общеобразовательных организациях Махнёвского муниципального образования на 2017 – 2024 годы (с изменениями от 20 апреля 2017 года № 286, от 14 февраля 2018 года № 104, 05.03.2019 года № 168, от 01.11.2019 года № 834, 18.11.2020 года № 752,                 от 26.01.2021 года № 46, 23.04.2021 года № 305) на территории Махнёвского муниципального образования, с целью развития у детей и молодёжи компетентности в отношении здоровья и здорового образа жизни, формирования и развития положительного отношения к жизненным ценностям, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Провести 19 ноября 2021 года муниципального конкурса рисунков «Я выбираю спорт!», приуроченного к Всемирному Дню здоровья на территории Махнёвского муниципального образования.
        2. Утвердить положение конкурса рисунков «Я выбираю спорт!» на территории Махнёвского муниципального образования (Приложение № 1).

        3. Утвердить смету расходов на проведение конкурса рисунков «Я выбираю спорт!» (Приложение № 2).

         4.  Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчётности Администрации Махнёвского муниципального образования (Киселева С.М.) выделить 2 000 (две тысячи) рублей, согласно смете расходов, за счет средств, предусмотренных в бюджете на 2021 год по подразделу 0709 «Образование» (код целевой статьи 2300222520,244 «Стабилизация, снижение темпов роста зависимости от алкогольных напитков, табакокурения. Профилактика употребления курительных смесей, наркотических средств, психотропных веществ.»).
        5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

        6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врип главы Махнёвского
муниципального образования

                    А.В. Онучин
                                                                                                       Приложение № 1

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 26.10.2021г. № 865

Положение
О конкурсе рисунков «Я выбираю спорт!»,

приуроченного Всемирному Дню здоровья
1. Общие положения

1.1.
Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия проведения конкурса, требования к работам, критерии их отбора и условия подведения итогов муниципального конкурса рисунков.

1.2.
Конкурс проводится Администрацией Махнёвского муниципального образования.

1.3. Организацию и координацию осуществляет Отдел образования и молодежной политики Администрации Махнёвского муниципального образования.

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Конкурс рисунков «Я выбираю спорт!» (далее - Конкурс) проводится среди обучающихся образовательных организаций, расположенных на территории Махнёвского муниципального образования, с целью пропаганды здорового образа жизни.

2.2. Основными задачами Конкурса являются:

1) пропаганда возможностей достижения духовного и физического здоровья среди детей и подростков;
2) содействие развитию творческого потенциала юного поколения;

3) формирование моделей поведения, соответствующих здоровому образу жизни.
3. Сроки проведения и участники
3.1. В конкурсе принимают участие обучающие Махнёвского муниципального образования. На Конкурс принимаются индивидуальные работы. Конкурс проводится в возрастной группе: от 10 до 14 лет.
3.2. Работы предоставляются участниками до 16 ноября 2021 года.

3.3. На конкурс могут быть представлены работы по всем направлениям, которые составляют понятие здорового образа жизни.

3.4. Требования, предъявляемые к конкурсным работам:
работа может быть выполнена на любом материале (акварельная бумага, картон, холст, и т.д.) и исполнена в любой технике рисования (акрил, гуашь, цветные карандаши, фломастеры, пастель, графика и т.д.),
возможно использование элементов декоративно – прикладного искусства;
содержание работы должно отражать тему Конкурса;
от одного участника принимается на Конкурс одна работа; размер работы − формат А3, А4;
в нижнем правом углу должна быть этикетка с указанием фамилии, имени, возраста участника, наименования учреждения, класса.
3.5. В работах запрещается изображать предметы и элементы, сопутствующие вредным привычкам (шприцы, сигареты, алкоголь и т.п.). Рисунки с указанными изображениями комиссией не рассматриваются.
3.6. Работы, присылаемые на Конкурс, не рецензируются и не возвращаются. Комиссия оставляет за собой право на демонстрацию и использование работ в производственных целях.
3.7. Конкурс проводится в следующие сроки:

· с 29 октября 2021 года объявление конкурса, информирование потенциальных участников;

· до 16 ноября 2021 года прием конкурсных работ;

· 19 ноября 2021 года объявление результатов конкурса.
4. Организаторы и жюри конкурса.

4.1. Организаторами конкурса является отдел образования и молодежной политики Администрации Махнёвского муниципального образования.

5. Оценочная процедура конкурса.

5.1. Для единообразного сравнения конкурсных работ выбраны следующие критерии оценки:

· соответствие теме конкурса;

· оригинальность;

· общее восприятие;

· художественный уровень произведения;

· оригинальность идеи и содержание работы;

· техника и качество исполнения.

6. Награждение победителей конкурса

6.1. По результатам Конкурса лучшие работы (с указанием автора идеи) будут:

– размещены на информационных стендах школах района;

Итоги конкурса будут опубликованы на официальном Интернет сайте администрации Махнёвского муниципального образования

6.2. Победители Конкурса поощряются дипломами 1,2,3 степени и приз зрительских симпатий.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 26.10.2021 г. № 865
СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение конкурса рисунков «Я выбираю спорт!», приуроченного Всемирному Дню здоровья на территории Махнёвского муниципального образования

	№ п/п
	Мероприятие
	Кол-во
	Стоимость (руб.)
	Сумма (руб.)
	Исполнитель

	1.

	Подарки

	4
	500

	2000

	и.о. начальника отдела образования и молодежной политики Администра ции Махнёвского муниципального образования Л.А. Морозова

	Итого:

	2000